
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 581
11 Οκτωβρίου 2012

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Μερική ανάκληση αναδάσωσης από τμήματα εκτά−
σεως κηρυχθείσας ως αναδασωτέας στις θέσεις 
«Μερέντα» Τ.Κ. Ελαιοχωρίου, «Ιμποβός» Τ.Κ. Καρ−
βελίου, Δήμου Καλαμάτας, και «Κρύα Βρύση», «Κο−
ρομηλιές», και «Άγιος Παντελεήμων Ριζανών» Τ.Κ. 
Πηγαδιών, Δήμου Δυτικής Μάνης, Μεσσηνίας». ... 1

Μερική ανάκληση της υπ’ αριθ. 2159/4−10−1977 απόφα−
σης Νομάρχη Κορινθίας, σύμφωνα με την οποία 
κηρύχθηκε ως «αναδασωτέα» λόγω εκχέρσωσης, 
έκταση εμβαδού 2.880,00 τετρ. μέτρων, στη θέση 
«Κλώσι» Κοινότητας Κατακαλίου Νομού Κορινθί−
ας, ως προς τμήμα επιφάνειας εμβαδού 1.232,30 
τετρ. μέτρων. ..................................................................................... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 7278,44 
τ.μ. στη θέση «ΦΟΥΝΤΟΥΚΗ» Τοπικής Κοινότητας 
Φισκάρδου Δημοτικής Ενότητας Ερίσου Δήμου 
Κεφαλονιάς. ........................................................................................ 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 16781/94 (1)
 Μερική ανάκληση αναδάσωσης από τμήματα εκτάσε−

ως κηρυχθείσας ως αναδασωτέας στις θέσεις «Με−
ρέντα» Τ.Κ. Ελαιοχωρίου, «Ιμποβός» Τ.Κ. Καρβελίου, 
Δήμου Καλαμάτας, και «Κρύα Βρύση», «Κορομηλιές», 
και «Άγιος Παντελεήμων Ριζανών» Τ.Κ. Πηγαδιών, Δή−
μου Δυτικής Μάνης, Μεσσηνίας».

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ − 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ  

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις δ/ξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του 

Συντάγματος.
2. Τις δ/ξεις του άρθρου 44 του Ν. 998/79 «περί προ−

στασίας των δασών κ.λπ.», όπως έχει τροποποιηθεί και 
ισχύει.

3. Τις δ/ξεις του άρθρου του Κώδικα Νομοθεσίας για 
την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
98Α΄)».

4. Τις δ/ξεις των άρθρων 6 και 280 του Ν. 3852/2010 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

5. Τις δ/ξεις του Π.Δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας 
και Ιονίου».

6. Τις δ/ξεις του Ν. 3208/03 «Προστασία των Δασικών 
οικοσυστημάτων κ.λπ.» (άρθρο 1 παρ. 15).

7. Τις δ/ξεις του άρθρου 36 του Ν. 3698/08 «Ρύθμιση 
θεμάτων κτηνοτροφίας και άλλες διατάξεις».

8. Τις δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας με αριθμ.: 
α) 160417/1180/8−7−1980, β) 18244/3049/24−9−1980, γ) 168692/ 
3318/5−10−1981, δ) 85144/1468/9−9−1992 ε) 60284/365/26−1−1994, 
στ) οικ. 105204/2793/31−7−2002, ζ) την υπ’ αριθμ. 158/1978 
γνωμοδότηση του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους.

9. Την αριθ. 5002/20−11−2007 απόφαση Γενικού Γραμμα−
τέα Περιφέρειας Πελοποννήσου με την οποία κηρύχθηκε 
αναδασωτέα έκταση 72.076,00 στρεμμάτων στην θέση 
«Μαύρα Λιθάρια, Πετρόστρουγκες, Κορφοβούνι, κ.λ.π.»» 
περιοχής Δημοτικών διαμερισμάτων Αλαγονίας, Πηγών, 
Αρτεμισίας, Λαδά, Καρβελίου, Ελαιοχωρίου, Καλαμάτας, 
Πηγαδίων, Αλτομυρών, Κέντρου, Δήμων Καλαμάτας, και 
Αβίας, Νομού Μεσσηνίας (Φ.Ε.Κ. 649/τ.Δ΄/6−12−2007).

10. Τις υπ’ αριθμ. 29/2012, 30/2012, 32/2012, 33/2012 και 
34/2012 σύμφωνες αποφάσεις της Α΄ βάθμιας Επιτροπής 
Επιλύσεως Δασικών Αμφισβητήσεων Νομού Μεσσηνίας. 

11. Την υπ’ αριθμ. 4617/8−7−2012 αναφορά − θετική πρό−
ταση του Δασαρχείου Καλαμάτας, αποφασίζουμε: 

Ανακαλούμε μερικώς την υπ’ αριθμ. 5002/20−11−2007 
απόφασή μας (Φ.Ε.Κ. 649/6−12−2007 τεύχος Δ΄) ως προς 
την έκταση των δέκα χιλιάδων τετρακοσίων εξήντα 
ενός τετραγωνικών μέτρων και δέκα τριών εκατοστών 
(10.461,13 τ.μ.), η οποία δεν αποτελεί δάσος ή δασική 
έκταση και αποτελείται από τα τμήματα:

τμήμα Ε1 με στοιχεία (Α,Β,....,Ω,Α1,...,Σ1,Α) εμβαδού 
4.005,69 τ.μ.

τμήμα Ε2 με στοιχεία (Α,Β,....,Θ,Α) εμβαδού 991,57 τ.μ.
τμήμα Ε3 με στοιχεία (Α1,Β1,Α,Β,....,Υ,1,2,3,Α1) εμβαδού 

2.233,02 τ.μ.
τμήμα Ε4 με στοιχεία (Α,Β,....,Μ,Α) εμβαδού 1.952,28 

τ.μ.
τμήμα Ε5 με στοιχεία (1,2,3,....,16,1) εμβαδού 1.278,57 

τ.μ.
ήτοι συνολικού εμβαδού 10.461.13 τ.μ. όπως αυτή απει−

κονίζεται στο από 3−7−2012 τοπογραφικό διάγραμμα με 

5067

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2012.10.16 12:18:38
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



5068 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

κλίμακες 1:700, 1:1.000, και 1:1.200 που συνέταξε η δα−
σοπόνος του Δασαρχείου Καλαμάτας Κων/να Παναγο−
πούλου και το οποίο συνοδεύει την απόφασή μας αυτή, 
λόγω του ότι δεν εντοπίζεται και δεν περιγράφεται με 
ακρίβεια στο συνημμένο στην ανωτέρω απόφαση, το−
πογραφικό διάγραμμα. Κατά τμήμα έχει όρια:

ΤΜΗΜΑ Ε1:
Ανατολικά: Δημόσια δασική αναδασωτέα έκταση (αρ. 

5002/07 απόφαση).
Δυτικά: Ελαιόκτημα (εντός της αρ. 5002/07 αναδα−

σωτέας).
Βόρεια: Με αγρούς ιδ. Μάλαμα και Μαραβά (εντός της 

αρ. 5002/07 αναδασωτέας).
Νότια: Αγρός ιδ. Μάλαμα (εντός της αριθμ. 5002/07 

απόφασης αναδάσωσης).
ΤΜΗΜΑ Ε2:
Ανατολικά: Δημόσια δασική αναδασωτέα έκταση (αρ. 

5002/07 απόφαση).
Δυτικά: Δημόσια δασική αναδασωτέα έκταση (αρ. 

5002/07 απόφαση).
Βόρεια: Δημόσια δασική αναδασωτέα έκταση (αρ. 

5002/07 απόφαση).
Νότια: Δημόσια δασική αναδασωτέα έκταση (αρ. 

5002/07 απόφαση).
ΤΜΗΜΑ Ε3:
Ανατολικά: Με αγρούς ιδ. Τσουλάκου και Νίκα (εντός 

της αριθμ. 5002/07 απόφασης αναδάσωσης).
Δυτικά: Δημόσια δασική αναδασωτέα έκταση (αρ. 

5002/07 αναδασωτέας απόφασης).

Βόρεια: Με αγρό ιδ. Νίκα (εντός της αριθμ. 5002/07 
απόφασης αναδάσωσης).

Νότια: Δημοτική οδός και μονοπάτι.
ΤΜΗΜΑ Ε4:
Ανατολικά: Χέρσα έκταση − πλάτωμα (εντός της αρ. 

5002/07 απόφασης αναδάσωσης). 
Δυτικά: Έκταση με βαθμίδες και φτέρη φερόμενη ως 

ιδ. Κομπότη (εντός της αρ. 5002/07 Αναδασωτέας). 
Βόρεια: Έκταση με βαθμίδες και φτέρη φερόμενη ως 

ιδ. Γεωργιτσέα (εντός της αρ. 5002/07 αναδασωτέας 
απόφασης). 

Νότια: Μονοπάτι.
ΤΜΗΜΑ Ε5:
Ανατολικά: Ημιβραχώδης έκταση με φτέρες και διάσπαρ−

τους θάμνους (εντός της αρ. 5002/07 αναδασωτέας). 
Δυτικά: Κοινοτική οδός.
Βόρεια: Αγρός ιδ. Γ. Κουμουνδούρου (εντός της αρ. 

5002/07 αναδασωτέας).
Νότια: Έκταση με φτέρες και διάσπαρτους θάμνους 

(εντός της αρ. 5002/07 αναδασωτέας).
Για την υπόλοιπη έκταση παραμένει σε ισχύ η αριθμ. 

5002/20−11−2007 απόφασή μας.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

  Πάτρα, 27 Σεπτεμβρίου 2012 

Ο Γενικός Γραμματέας 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ Α. ΑΓΓΕΛΑΚΑΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5069



5070 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Αριθμ. 1325 (2)
    Μερική ανάκληση της υπ’ αριθ. 2159/4−10−1977 απόφα−

σης Νομάρχη Κορινθίας, σύμφωνα με την οποία κη−
ρύχθηκε ως «αναδασωτέα» λόγω εκχέρσωσης, έκτα−
ση εμβαδού 2.880,00 τετρ. μέτρων, στη θέση «Κλώσι» 
Κοινότητας Κατακαλίου Νομού Κορινθίας, ως προς 
τμήμα επιφάνειας εμβαδού 1.232,30 τετρ. μέτρων.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ − 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη
1. Τις διατάξεις:
α) Του Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυ−
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις». 

β) Του Ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής αποκέντρωσης» 
όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το Ν.Δ. 
532/1970 και μεταγενέστερες διατάξεις. 

γ) Του Ν. 3852/2010 (Φ.Ε.Κ. 87/7−6−2010 τ.Α΄) «Νέα αρχι−
τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

δ) Του Π.Δ. 139/2010 (Φ.Ε.Κ. 232/27−12−2010 τ.Α΄) «Οργα−
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου 
− Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου». 

ε) Της υπ’ αριθ. 40/29−12−2010 (Φ.Ε.Κ. 247/31−12−2010 τ.Α΄) 
Πράξης του Υπουργικού Συμβουλίου περί παύσης εκ του 
νόμου των Γενικών Γραμματέων των Περιφερειών και 
διορισμού Γενικών Γραμματέων στις Αποκεντρωμένες 
Διοικήσεις του Κράτους.

2. Τις διατάξεις:
α) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 

των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας», όπως έχει 
τροποποιηθεί και ισχύει (παρ. 4 άρθρου 44 και παρ. 6α 
άρθρου 3). 

β) Του Ν. 3698/2008 «Ρυθμίσεις θεμάτων κτηνοτροφίας 
και άλλες διατάξεις» − παρ. 3 άρθρου 36.

3. Την υπ’ αριθμ. 97870/2248/7−5−2009 Εγκύκλιο Δ/γή 
του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων 
«Οδηγίες για την εφαρμογή άρθρου 36 Ν. 3698/2008», 
με την οποία διευκρινίστηκε ότι η απόφαση της Α΄θμιας 
Ε.Ε.Δ.Α. που εκδίδεται κατά τις διατάξεις της παρ. 4 
άρθρου 44 του Ν. 998/79 είναι υποχρεωτική για τη δι−
οίκηση (παρ. 2 Κεφ. Β1).

4. Την υπ’ αριθ. 160417/1180/8−7−1980 Δ/γή Υπουργείου 
Γεωργίας, με την οποία παρέχονται οδηγίες για τις 
αναδασωτέες εκτάσεις.

5. Την υπ’ αριθ. 2159/4−10−1977 (Φ.Ε.Κ. 46/14−2−1978 τ.Δ΄) 
απόφαση Νομάρχη Κορινθίας, σύμφωνα με την οποία 
στη θέση «Κλώσι» περιφέρειας Κοινότητας Κατακαλίου 
Νομού Κορινθίας, κηρύχθηκε ως «αναδασωτέα» λόγω 
εκχέρσωσης, έκταση εμβαδού 2.880,00 τετρ. μέτρων.

6. Τις υπ’ αριθ. 1546/29−3−2006 (Δασαρχείου Κορίνθου) 
και 1869/4−7−2007 (Δ/νσης Δασών Κορινθίας) αιτήσεις 
Σπυριδούλας Σίμου του Δημητρίου, κατοίκου Τ.Κ. Κατα−
καλίου Δήμου Κορινθίων, για τη μερική ανάκληση της 
προαναφερόμενης απόφασης Νομάρχη Κορινθίας.

7. Την υπ’ αριθ. 2062/28−4−2006 Πρόταση του Δασαρ−
χείου Κορίνθου και την αριθ. 2061/28−4−2006 συνημμένη 
σε αυτή Αναφορά − Έκθεση Φωτοερμηνείας του Δασο−

λόγου Ιωάννου Ηλιού, για τη μερική ανάκληση της εν 
λόγω απόφασης Νομάρχη Κορινθίας (υπ’ αριθ. 2159/4−
10−1977−Φ.Ε.Κ. 46/14−2−1978 τ.Δ΄), ως προς επιφάνεια εμ−
βαδού 1.232,30 τετρ. μέτρων, όπως αυτή αποτυπώνεται 
με τα στοιχεία Α, Η, Θ, Ι, Κ, Ε, Ζ, Α και οριοθετείται με 
χρήση συντεταγμένων του Ε.Γ.Σ.Α. ’87, επί του από 30−
8−1977 επικαιροποιημένου στις 28−4−2006 Τοπογραφικού 
Διαγράμματος με κλίμακα 1:500, της κηρυγμένης αναδα−
σωτέας έκτασης, εμβαδού 2.880,00 τετρ. μέτρων.

8. Το υπ’ αριθ. 2930/15−12−2008 έγγραφο Διεύθυνσης 
Δασών Κορινθίας, με το οποίο διαβιβάστηκε η αριθ. 
2062/28−4−2006 ανωτέρω πρόταση του Δασαρχείου Κο−
ρίνθου στην Πρωτοβάθμια Επιτροπή Επιλύσεως Δασικών 
Αμφισβητήσεων Κορινθίας (άρθρου 10 Ν. 998/1979).

9. Το υπ’ αριθ. 201 έτ. 2008/15−12−2010 έγγραφο της 
Πρωτοβάθμιας Επιτροπής Επιλύσεως Δασικών Αμφισβη−
τήσεων Κορινθίας και την αριθ. 45/2010 συνημμένη σε 
αυτό απόφασή της, περί ομόφωνης αποδοχής του αιτή−
ματος για μερική ανάκληση της υπ’ αριθ. 2159/4−10−1977 
(Φ.Ε.Κ. 46/14−2−1978 τ.Δ΄) απόφασης Νομάρχη Κορινθίας, 
δεδομένου ότι, η συγκεκριμένη έκταση εμβαδού 1.232,30 
τετρ. μέτρων, ουδέποτε απέκτησε δασική βλάστηση και 
ανέκαθεν είχε μη δασικό χαρακτήρα (παρ. 6α άρθρου 
3 Ν. 998/1979), αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς την υπ’ αριθ. 2159/4−10−1977 
απόφαση Νομάρχη Κορινθίας, σύμφωνα με την οποία 
κηρύχθηκε ως «αναδασωτέα» λόγω εκχέρσωσης, έκτα−
ση εμβαδού 2.880,00 τετρ. μέτρων, στη θέση «Κλώσι» 
περιφέρειας Κοινότητας Κατακαλίου, Δημοτικής Ενό−
τητας Σαρωνικού του Δήμου Κορινθίων Π.Ε. Κορινθίας, 
ως προς το τμήμα επιφάνειας εμβαδού 1.232,30 τετρ. 
μέτρων, όπως αποτυπώνεται με τα στοιχεία Α, Η, Θ, Ι, Κ, 
Ε, Ζ, Α (τμήμα Ε1) και οριοθετείται με χρήση συντεταγμέ−
νων του Ε.Γ.Σ.Α. ’87, επί του από 30−8−1977 επικαιροποιη−
μένου εκ νέου στις 25−5−2012 συνημμένου Τοπογραφικού 
Διαγράμματος της κηρυγμένης αναδασωτέας έκτασης, 
με κλίμακα 1:500, ως εξής: 

Σημείο Α: Χ=415282.9 Ψ=4188100.4
 « Η: Χ=415290.1 Ψ=4188105.3
 « Θ: Χ=415318.8 Ψ=4188117.1
 « Ι: Χ=415320.8 Ψ=4188128.5
 « Κ: Χ=415323.5 Ψ=4188131.7
 « Ε: Χ=415351.7 Ψ=4188115.6
 « Ζ: Χ=415347.8 Ψ=4188096.0 
όπου σύνταξε ο Δασολόγος του Δασαρχείου Κορίνθου 

Ιωάννης Ηλιού και θεώρησε ο Δασάρχης, δεδομένου ότι, 
με την υπ’ αριθ. 45/2010 απόφαση της Πρωτοβάθμιας 
Επιτροπής Επιλύσεως Δασικών Αμφισβητήσεων Κοριν−
θίας, πρόκειται για έκταση διαχρονικά με μη δασικό 
χαρακτήρα, μη υπαγόμενη στις διατάξεις της Δασικής 
Νομοθεσίας και η οποία συμπεριλήφθηκε στην κηρυγμέ−
νη αναδασωτέα επιφάνεια λόγω πλάνης περί τα πραγ−
ματικά δεδομένα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 13 Σεπτεμβρίου 2012 

Ο Γενικός Γραμματέας 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΑΓΓΕΛΑΚΑΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5071



5072 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Αριθμ. 3469 (3)
    Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 7278,44 

τ.μ. στη θέση «ΦΟΥΝΤΟΥΚΗ» Τοπικής Κοινότητας 
Φισκάρδου Δημοτικής Ενότητας Ερίσου Δήμου Κε−
φαλονιάς.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛ/ΝΗΣΟΥ−ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ  

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις περί Διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

Ν.3200/55 (ΦΕΚ 97 Α΄), όπως τροποποιήθηκε και συμπλη−
ρώθηκε μεταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/70 (ΦΕΚ Α 103).

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 (ΦΕΚ Α 289) «περί προ−
στασίας των δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων 
της χώρας» και συγκεκριμένα:

α) Του άρθρου 38 παρ. 1 
β) Του άρθρου 41 παρ. 1 και 3.
4. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 «Προστασία των δα−

σικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις».

5. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας αριθμ. 
α) 160417/1180/8−7−1980 και β) 182447/3049/24−9−1980.

6. Τον Ν. 2218/94 (ΦΕΚ Α 90) «Περί ίδρυσης Νομαρ−
χιακής Αυτοδιοίκησης, τροποποίησης διατάξεων για 
την πρωτοβάθμια αυτοδιοίκηση και την περιφέρεια και 
άλλες διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα 
με τον Ν. 2240/94 (ΦΕΚ Α 153).

7. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7−6−2010) 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης−Πρόγραμμα Καλλικράτης».

8. Τις διατάξεις του Π.Δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/Α΄/27−12−
2010) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πε−
λοποννήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

9. Την εισήγηση της Δ/νσης Δασών Κεφαλληνίας με 

αριθμ. 3467/1−8−2012 με την οποία προτείνεται η κή−

ρυξη ως αναδασωτέας, της αναφερόμενης εκτάσεως, 

αποφασίζουμε: 

Κηρύσσουμε αναδασωτέο, με σκοπό τη διατήρηση του 

δασικού χαρακτήρα αυτού, τον αποκλεισμό διάθεσης 

του για άλλη χρήση και την αποκατάσταση της κατα−

στραφείσας δασικής βλάστησης με φυσική ή τεχνητή 

αναγέννηση, το δάσος που έχει υλοτομηθεί εμβαδού 

7278,44 τ.μ. επτά χιλιάδων διακοσίων εβδομήντα οκτώ  

τετραγωνικών μέτρων, και σαράντα τεσσάρων τετρα−

γωνικών εκατοστών στη θέση «ΦΟΥΝΤΟΥΚΗ» Τοπικής 

Κοινότητας Φισκάρδου, Δημοτικής Ενότητας Ερίσσου 

του Δήμου Κεφαλονιάς που προσδιορίζεται από τα στοι−

χεία Α−Β−Γ−Δ−Ε−Ζ−Η−Θ−Α όπως αυτό αποτυπώνεται στο 

συνημμένο απόσπασμα χάρτη Γ.Υ.Σ κλίμακας 1:5000 και 

ορίζεται ως εξής:

Ανατολικά: με βραχώδη έκταση.

Δυτικά: με δασικής μορφής έκταση.

Βόρεια: με δασικής μορφής έκταση.

Νότια: με δασικής μορφής έκταση.

Κατά της αποφάσεως αυτής δύναται να ασκηθεί 

αίτηση ακύρωσης ενώπιον του τριμελούς Διοικητικού 

Εφετείου εντός εξήντα ημερών από την επομένη της 

δημοσιεύσεως ή κοινοποιήσεως της. Από τις διατάξεις 

της απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 

του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 28 Αυγούστου 2012 

Ο Γενικός Γραμματέας 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΑΓΓΕΛΑΚΑΣ  



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5073



5074 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04005811110120008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

. . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 

από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


